記

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
　平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、標題の製品につきまして、新規取扱い品として、亜鉛華デンプン「コザカイ・Ｍ」（製造販売元：小堺製
薬株式会社）を発売させていただきますのでお知らせ申しあげます。
　それに伴い、統一商品コード、調剤包装単位コード、販売包装単位コード、薬価基準収載医薬品コード、ＹＪコー
ド、ＨＯＴ番号、レセプト電算処理用システムコードが変更となりますので、併せてお知らせ申しあげます。
　なお、新規取扱いにより、弊社が販売しております亜鉛華デンプン「マルイシ」につきましては、誠に申し訳ご
ざいませんが、在庫が無くなり次第、販売を中止させていただきます。
　今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

亜鉛華デンプン「マルイシ」・500g
丸石製薬株式会社
丸石製薬株式会社
211－100513

10ｇ 26.30円
2649705X1121
2649705X1121
1063271040101
620632704

製 品 名 ・ 容 量
製 造 販 売 元
発 売 元
統 一 商 品 コ ー ド

調 剤 包 装 単 位 コ ード

販 売 包 装 単 位 コ ード

規 格 単 位 ・ 薬 価
薬価基準収載医薬品コード
Y J コ ー ド
H O T 番 号
レセプト電算処理用システムコード

販

売

中

止

品

亜鉛華デンプン「コザカイ・Ｍ」・500g
小堺製薬株式会社
丸石製薬株式会社
211－100551

10ｇ 26.30円
2649705X1059
2649705X1059
1063271180101
620632715

製 品 名 ・ 容 量
製 造 販 売 元
発 売 元
統 一 商 品 コ ー ド

調 剤 包 装 単 位 コ ード

販 売 包 装 単 位 コ ード

規 格 単 位 ・ 薬 価
薬価基準収載医薬品コード
Y J コ ー ド
H O T 番 号
レセプト電算処理用システムコード

新

規

取

扱

い

品

裏面もご参照ください

包 装 個包装

幅×奥行き×高さ（mm） 重量（g） 重量（kg） 梱包単位

元梱包

縦×横×高さ（cm）

約11.1 20約527500g 92×62×130 33.6×20.2×29.0

包 装
個包装

幅×奥行き×高さ（mm） 重量（g） 重量（kg） 梱包単位

元梱包

縦×横×高さ（cm）

約16.3 30約527500g 94×58×117 32.0×29.5×26.0

新規取扱い品及び販売中止のお知らせ
日本薬局方 亜鉛華デンプン

亜鉛華デンプン「コザカイ・Ｍ」

　 発売日：2018年 7 月30日（月）

2018年 5月

亜鉛華デンプン「マルイシ」亜鉛華デンプン「コザカイ・Ｍ」

約13.2%

約16.5%

約56.5%

約8.8%

約4.7%

販売中止品
亜鉛華デンプン「マルイシ」

約9.1%

約13.2%

約57.8%

約9.8%

約8.1%

約2.0%約0.3%

【製剤の物理的性状】

【剤形写真】

新規取扱い品
亜鉛華デンプン「コザカイ・Ｍ」

以上

製剤の物理的性状の比較

30M on

30～60M

60～83M

83～100M

100～200M

200M pass

　 販売中止品

統一商品コード 品　名 包　装 販売中止予定時期

211－100513 500g 2018年 9 月頃亜鉛華デンプン「マルイシ」